[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД  РЕСПУБЛИКАДА  СЭН  ТОГТООЛГЫН  ТАЛААР

РЕСПУБЛИКЫН АЛБАН

П Р И К А З

от 07.12.2012
                                                                                              № 5/36
г. Улан-Удэ

О внесении изменений в приказ Республиканской службы по тарифам Республики Бурятия от 28.08.2012 № 5/7 «Об установлении нормативов потребления горячего и холодного водоснабжения, водоотведения населением в жилых помещениях и на общедомовые нужды при отсутствии приборов учета по муниципальным образованиям в Республике Бурятия»
Приказываю:

1. Внести в приказ Республиканской службы по тарифам Республики Бурятия от 28.08.2012 № 5/7 «Об установлении нормативов потребления горячего и холодного водоснабжения, водоотведения населением в жилых помещениях и на общедомовые нужды при отсутствии приборов учета по муниципальным образованиям в Республике Бурятия» (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 19.09.2012 № 032012328), в редакции приказа Республиканской службы по тарифам Республики Бурятия от 07.11.2012 № 5/11, следующие изменения:

Приложения № 1, № 2 и № 3 к приказу изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, № 2 и № 3 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель                                                                                      О. И. Чебунина

Приложение № 1

к приказу РСТ РБ от 07.12.2012 № 5/36
Приложение № 1

к приказу РСТ РБ от 28.08.2012 № 5/7
Нормативы потребления горячего и холодного водоснабжения,

водоотведения в зависимости от степени благоустройства жилищного фонда

по муниципальным образованиям в Республике Бурятия, куб. метр на 1 человека
	Муниципальные образования
	Вид норматива
	Вид благоустройства

	Ванна сидячая с душем, душ, раковина, мойка кухонная, общеквартирные нужды, унитаз
	Ванна 1500-1550 мм с душем, душ, раковина, мойка кухонная, общеквартирные нужды, унитаз
	Ванна 1650-1700 мм с душем, душ, раковина, мойка кухонная, общеквартирные нужды, унитаз
	Ванна без душа, раковина, мойка кухонная, общеквартирные нужды, унитаз
	Душ, раковина,  мойка кухонная, общеквартирные нужды, унитаз
	Раковина, мойка кухонная, общеквартирные нужды, унитаз
	Раковина, мойка кухонная, общеквартирные нужды
	Мойка кухонная,  общеквартирные нужды, унитаз
	Мойка кухонная, общеквартирные нужды
	Жилые помещения, не оборудованные внутренним водопроводом и канализацией, с водопользованием из водоразборных колонок

	г. Улан-Удэ
	ГВС
	3,096
	3,151
	3,206
	2,103
	2,544
	1,219
	1,219
	0,481
	0,481

	ХВС
	4,360
	4,405
	4,450
	3,553
	3,912
	2,837
	1,997
	1,255
	0,415
	0,760

	ВО
	7,456
	7,556
	7,656
	5,656
	6,456
	4,056
	3,216
	1,736
	0,896

	Баргузинский район
	ГВС
	3,111
	3,166
	3,222
	2,114
	2,557
	1,228
	1,228
	0,483
	0,483

	ХВС
	4,345
	4,390
	4,434
	3,542
	3,899
	2,828
	1,988
	1,253
	0,413
	0,760

	ВО
	7,456
	7,556
	7,656
	5,656
	6,456
	4,056
	3,216
	1,736
	0,896

	Бичурский район
	ГВС
	3,090
	3,145
	3,201
	2,098
	2,539
	1,216
	1,216
	0,481
	0,481

	ХВС
	4,366
	4,411
	4,455
	3,558
	3,917
	2,840
	2,000
	1,255
	0,415
	0,760

	ВО
	7,456
	7,556
	7,656
	5,656
	6,456
	4,056
	3,216
	1,736
	0,896

	г. Северобайкальск
	ГВС
	3,139
	3,194
	3,250
	2,135
	2,581
	1,244
	1,244
	0,486
	0,486

	ХВС
	4,317
	4,362
	4,406
	3,521
	3,875
	2,812
	1,972
	1,250
	0,410
	0,760

	ВО
	7,456
	7,556
	7,656
	5,656
	6,456
	4,056
	3,216
	1,736
	0,896

	Джидинский район
	ГВС
	3,090
	3,145
	3,201
	2,098
	2,539
	1,216
	1,216
	0,481
	0,481

	ХВС
	4,366
	4,411
	4,455
	3,558
	3,917
	2,840
	2,000
	1,255
	0,415
	0,760

	ВО
	7,456
	7,556
	7,656
	5,656
	6,456
	4,056
	3,216
	1,736
	0,896

	с. Телемба Еравнинский район
	ГВС
	3,151
	3,207
	3,263
	2,145
	2,592
	1,251
	1,251
	0,488
	0,488

	ХВС
	4,305
	4,349
	4,393
	3,511
	3,864
	2,805
	1,965
	1,248
	0,408
	0,760

	ВО
	7,456
	7,556
	7,656
	5,656
	6,456
	4,056
	3,216
	1,736
	0,896

	Заиграевский район СП«Горхонское», СП «Дабатуйское» СП«Илькинское», СП«Ключевское», ГП «Поселок Онохой», СП«Челутаевское»
	ГВС
	3,111
	3,166
	3,222
	2,114
	2,557
	1,228
	1,228
	0,483
	0,483

	ХВС
	4,345
	4,390
	4,434
	3,542
	3,899
	2,828
	1,988
	1,253
	0,413
	0,760

	ВО
	7,456
	7,556
	7,656
	5,656
	6,456
	4,056
	3,216
	1,736
	0,896

	Заиграевский район ГП «Поселок Заиграево», СП«Новобрянское»
	ГВС
	3,113
	3,168
	3,224
	2,115
	2,559
	1,229
	1,229
	0,483
	0,483

	ХВС
	4,343
	4,388
	4,432
	3,541
	3,897
	2,827
	1,987
	1,253
	0,413
	0,760

	ВО
	7,456
	7,556
	7,656
	5,656
	6,456
	4,056
	3,216
	1,736
	0,896

	Заиграевский район СП«Усть-Брянское»
	ГВС
	3,105
	3,161
	3,216
	2,110
	2,552
	1,225
	1,225
	0,483
	0,483

	ХВС
	4,351
	4,395
	4,440
	3,546
	3,904
	2,831
	1,991
	1,253
	0,413
	0,760

	ВО
	7,456
	7,556
	7,656
	5,656
	6,456
	4,056
	3,216
	1,736
	0,896

	Закаменский район
	ГВС
	3,092
	3,147
	3,202
	2,100
	2,541
	1,217
	1,217
	0,481
	0,481

	ХВС
	4,364
	4,409
	4,454
	3,556
	3,915
	2,839
	1,999
	1,255
	0,415
	0,760

	ВО
	7,456
	7,556
	7,656
	5,656
	6,456
	4,056
	3,216
	1,736
	0,896

	Иволгинский район
	ГВС
	3,096
	3,151
	3,206
	2,103
	2,544
	1,219
	1,219
	0,481
	0,481

	ХВС
	4,360
	4,405
	4,450
	3,553
	3,912
	2,837
	1,997
	1,255
	0,415
	0,760

	ВО
	7,456
	7,556
	7,656
	5,656
	6,456
	4,056
	3,216
	1,736
	0,896

	Кабанский район
	ГВС
	3,129
	3,185
	3,241
	2,128
	2,573
	1,238
	1,238
	0,485
	0,485

	ХВС
	4,327
	4,371
	4,415
	3,528
	3,883
	2,818
	1,978
	1,251
	0,411
	0,760

	ВО
	7,456
	7,556
	7,656
	5,656
	6,456
	4,056
	3,216
	1,736
	0,896

	Кижингинский район
	ГВС
	3,107
	3,163
	3,218
	2,111
	2,554
	1,226
	1,226
	0,483
	0,483

	ХВС
	4,349
	4,393
	4,438
	3,545
	3,902
	2,830
	1,990
	1,253
	0,413
	0,760

	ВО
	7,456
	7,556
	7,656
	5,656
	6,456
	4,056
	3,216
	1,736
	0,896

	Курумканский район
	ГВС
	3,111
	3,166
	3,222
	2,114
	2,557
	1,228
	1,228
	0,483
	0,483

	ХВС
	4,345
	4,390
	4,434
	3,542
	3,899
	2,828
	1,988
	1,253
	0,413
	0,760

	ВО
	7,456
	7,556
	7,656
	5,656
	6,456
	4,056
	3,216
	1,736
	0,896

	Кяхтинский район
	ГВС
	3,083
	3,138
	3,193
	2,092
	2,533
	1,212
	1,212
	0,480
	0,480

	ХВС
	4,373
	4,418
	4,463
	3,564
	3,923
	2,844
	2,004
	1,256
	0,416
	0,760

	ВО
	7,456
	7,556
	7,656
	5,656
	6,456
	4,056
	3,216
	1,736
	0,896

	Муйский район
	ГВС
	3,113
	3,168
	3,224
	2,115
	2,559
	1,229
	1,229
	0,483
	0,483

	ХВС
	4,343
	4,388
	4,432
	3,541
	3,897
	2,827
	1,987
	1,253
	0,413
	0,760

	ВО
	7,456
	7,556
	7,656
	5,656
	6,456
	4,056
	3,216
	1,736
	0,896

	Мухоршибирский район
	ГВС
	3,115
	3,170
	3,225
	2,117
	2,560
	1,230
	1,230
	0,484
	0,484

	ХВС
	4,341
	4,386
	4,431
	3,539
	3,896
	2,826
	1,986
	1,252
	0,412
	0,760

	ВО
	7,456
	7,556
	7,656
	5,656
	6,456
	4,056
	3,216
	1,736
	0,896

	Прибайкальский район
	ГВС
	3,096
	3,151
	3,206
	2,103
	2,544
	1,219
	1,219
	0,481
	0,481

	ХВС
	4,360
	4,405
	4,450
	3,553
	3,912
	2,837
	1,997
	1,255
	0,415
	0,760

	ВО
	7,456
	7,556
	7,656
	5,656
	6,456
	4,056
	3,216
	1,736
	0,896

	Селенгинский район
	ГВС
	3,096
	3,151
	3,206
	2,103
	2,544
	1,219
	1,219
	0,481
	0,481

	ХВС
	4,360
	4,405
	4,450
	3,553
	3,912
	2,837
	1,997
	1,255
	0,415
	0,760

	ВО
	7,456
	7,556
	7,656
	5,656
	6,456
	4,056
	3,216
	1,736
	0,896

	Тарбагатайский район
	ГВС
	3,096
	3,151
	3,206
	2,103
	2,544
	1,219
	1,219
	0,481
	0,481

	ХВС
	4,360
	4,405
	4,450
	3,553
	3,912
	2,837
	1,997
	1,255
	0,415
	0,760

	ВО
	7,456
	7,556
	7,656
	5,656
	6,456
	4,056
	3,216
	1,736
	0,896

	Тункинский район
	ГВС
	3,111
	3,166
	3,222
	2,114
	2,557
	1,228
	1,228
	0,483
	0,483

	ХВС
	4,345
	4,390
	4,434
	3,542
	3,899
	2,828
	1,988
	1,253
	0,413
	0,760

	ВО
	7,456
	7,556
	7,656
	5,656
	6,456
	4,056
	3,216
	1,736
	0,896

	Хоринский район
	ГВС
	3,115
	3,170
	3,225
	2,117
	2,560
	1,230
	1,230
	0,484
	0,484

	ХВС
	4,341
	4,386
	4,431
	3,539
	3,896
	2,826
	1,986
	1,252
	0,412
	0,760

	ВО
	7,456
	7,556
	7,656
	5,656
	6,456
	4,056
	3,216
	1,736
	0,896

Приложение № 2

к приказу РСТ РБ от 07.12.2012 № 5/36

Приложение № 2

к приказу РСТ РБ от 28.08.2012 № 5/7
Нормативы потребления холодного, горячего водоснабжения и водоотведения

на общедомовые нужды по муниципальным образованиям в Республике Бурятия,

куб. метр на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	Муниципальное образование
	Вид норматива
	Виды благоустройства

	Ванна сидячая с душем, душ, раковина, мойка кухонная, общеквартирные нужды, унитаз
	Ванна 1500-1550 мм с душем, душ, раковина, мойка кухонная, общеквартирные нужды, унитаз
	Ванна 1650-1700 мм с душем, душ, раковина, мойка кухонная, общеквартирные нужды, унитаз
	Ванна без душа, раковина, мойка кухонная, общеквартирные нужды, унитаз
	Душ, раковина,  мойка кухонная, общеквартирные нужды, унитаз
	Раковина, мойка кухонная, общеквартирные нужды, унитаз
	Раковина, мойка кухонная, общеквартирные нужды
	Мойка кухонная,  общеквартирные нужды, унитаз
	Мойка кухонная,  общеквартирные нужды
	Жилые помещения, не оборудованные внутренним водопроводом и канализацией, с водопользованием из водоразборных колонок

	г. Улан-Удэ
	ГВС
	0,054
	0,055
	0,056
	0,040
	0,047
	0,028
	0,028
	0,018
	0,018
	-

	ХВС
	0,072
	0,073
	0,073
	0,061
	0,066
	0,051
	0,039
	0,029
	0,017
	-

	ВО
	0,126
	0,128
	0,129
	0,101
	0,113
	0,079
	0,067
	0,047
	0,035
	-

	Баргузинский район
	ГВС
	0,105
	0,107
	0,108
	0,081
	0,092
	0,059
	0,059
	0,041
	0,041
	-

	ХВС
	0,135
	0,136
	0,137
	0,116
	0,124
	0,098
	0,078
	0,060
	0,039
	-

	ВО
	0,240
	0,243
	0,245
	0,197
	0,216
	0,157
	0,137
	0,101
	0,080
	-

	Бичурский район
	ГВС
	0,072
	0,073
	0,074
	0,055
	0,063
	0,040
	0,040
	0,027
	0,027
	-

	ХВС
	0,094
	0,095
	0,096
	0,080
	0,087
	0,068
	0,053
	0,040
	0,026
	-

	ВО
	0,166
	0,168
	0,170
	0,135
	0,150
	0,108
	0,093
	0,067
	0,053
	-

	г. Северобайкальск
	ГВС
	0,160
	0,162
	0,164
	0,120
	0,137
	0,084
	0,084
	0,053
	0,053
	-

	ХВС
	0,207
	0,209
	0,210
	0,175
	0,189
	0,147
	0,113
	0,084
	0,050
	-

	ВО
	0,367
	0,371
	0,374
	0,295
	0,326
	0,231
	0,197
	0,137
	0,103
	-

	Джидинский район
	ГВС
	0,024
	0,025
	0,025
	0,018
	0,021
	0,013
	0,013
	0,008
	0,008
	-

	ХВС
	0,032
	0,033
	0,033
	0,027
	0,030
	0,023
	0,018
	0,013
	0,008
	-

	ВО
	0,056
	0,058
	0,058
	0,045
	0,051
	0,036
	0,031
	0,021
	0,016
	-

	с. Телемба Еравнинский район
	ГВС
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ХВС
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Заиграевский район СП«Горхонское», СП «Дабатуйское» СП«Илькинское», СП«Ключевское», ГП «Поселок Онохой», СП«Челутаевское»
	ГВС
	0,109
	0,111
	0,112
	0,084
	0,095
	0,061
	0,061
	0,042
	0,042
	-

	ХВС
	0,141
	0,142
	0,144
	0,120
	0,130
	0,102
	0,080
	0,061
	0,040
	-

	ВО
	0,250
	0,253
	0,256
	0,204
	0,225
	0,163
	0,141
	0,103
	0,082
	-

	Заиграевский район ГП «Поселок Заиграево», СП«Новобрянское»
	ГВС
	0,117
	0,119
	0,120
	0,088
	0,101
	0,062
	0,062
	0,040
	0,040
	-

	ХВС
	0,153
	0,154
	0,155
	0,129
	0,140
	0,109
	0,084
	0,063
	0,038
	-

	ВО
	0,270
	0,273
	0,275
	0,217
	0,241
	0,171
	0,146
	0,103
	0,078
	-

	Заиграевский район СП«Усть-Брянское»
	ГВС
	0,019
	0,019
	0,020
	0,015
	0,017
	0,011
	0,011
	0,007
	0,007
	-

	ХВС
	0,025
	0,025
	0,025
	0,021
	0,023
	0,018
	0,014
	0,011
	0,007
	-

	ВО
	0,044
	0,044
	0,045
	0,036
	0,040
	0,029
	0,025
	0,018
	0,014
	-

	Закаменский район
	ГВС
	0,078
	0,079
	0,080
	0,058
	0,067
	0,041
	0,041
	0,027
	0,027
	-

	ХВС
	0,103
	0,103
	0,104
	0,087
	0,094
	0,073
	0,056
	0,042
	0,026
	-

	ВО
	0,181
	0,182
	0,184
	0,145
	0,161
	0,114
	0,097
	0,069
	0,053
	-

	Иволгинский район
	ГВС
	0,113
	0,115
	0,116
	0,086
	0,098
	0,061
	0,061
	0,040
	0,040
	-

	ХВС
	0,149
	0,150
	0,151
	0,126
	0,136
	0,106
	0,083
	0,062
	0,039
	-

	ВО
	0,262
	0,265
	0,267
	0,212
	0,234
	0,167
	0,144
	0,102
	0,079
	-

	Кабанский район
	ГВС
	0,052
	0,053
	0,054
	0,040
	0,046
	0,029
	0,029
	0,020
	0,020
	-

	ХВС
	0,071
	0,072
	0,072
	0,061
	0,065
	0,051
	0,040
	0,031
	0,020
	-

	ВО
	0,123
	0,125
	0,126
	0,101
	0,111
	0,080
	0,069
	0,051
	0,040
	-

	Кижингинский район
	ГВС
	0,070
	0,070
	0,071
	0,053
	0,060
	0,038
	0,038
	0,026
	0,026
	-

	ХВС
	0,090
	0,091
	0,092
	0,077
	0,083
	0,065
	0,051
	0,038
	0,024
	-

	ВО
	0,160
	0,161
	0,163
	0,130
	0,143
	0,103
	0,089
	0,064
	0,050
	-

	Курумканский район
	ГВС
	0,099
	0,100
	0,102
	0,076
	0,087
	0,056
	0,056
	0,039
	0,039
	-

	ХВС
	0,127
	0,128
	0,129
	0,109
	0,117
	0,093
	0,074
	0,057
	0,038
	-

	ВО
	0,226
	0,228
	0,231
	0,185
	0,204
	0,149
	0,130
	0,096
	0,077
	-

	Кяхтинский район
	ГВС
	0,108
	0,109
	0,110
	0,081
	0,093
	0,058
	0,058
	0,039
	0,039
	-

	ХВС
	0,142
	0,143
	0,144
	0,120
	0,130
	0,101
	0,079
	0,059
	0,037
	-

	ВО
	0,250
	0,252
	0,254
	0,201
	0,223
	0,159
	0,137
	0,098
	0,076
	-

	Муйский район
	ГВС
	0,056
	0,057
	0,057
	0,043
	0,049
	0,031
	0,031
	0,022
	0,022
	-

	ХВС
	0,072
	0,072
	0,073
	0,061
	0,066
	0,052
	0,041
	0,032
	0,021
	-

	ВО
	0,128
	0,129
	0,130
	0,104
	0,115
	0,083
	0,072
	0,054
	0,043
	-

	Мухоршибирский район
	ГВС
	0,033
	0,034
	0,034
	0,025
	0,029
	0,018
	0,018
	0,011
	0,011
	-

	ХВС
	0,044
	0,044
	0,044
	0,037
	0,040
	0,031
	0,024
	0,018
	0,011
	-

	ВО
	0,077
	0,078
	0,078
	0,062
	0,069
	0,049
	0,042
	0,029
	0,022
	-

	Прибайкальский район
	ГВС
	0,174
	0,176
	0,179
	0,131
	0,150
	0,094
	0,094
	0,062
	0,062
	-

	ХВС
	0,228
	0,230
	0,232
	0,193
	0,209
	0,163
	0,127
	0,095
	0,059
	-

	ВО
	0,402
	0,406
	0,411
	0,324
	0,359
	0,257
	0,221
	0,157
	0,121
	-

	Селенгинский район
	ГВС
	0,067
	0,068
	0,069
	0,050
	0,058
	0,035
	0,035
	0,023
	0,023
	-

	ХВС
	0,089
	0,090
	0,091
	0,075
	0,082
	0,063
	0,049
	0,036
	0,021
	-

	ВО
	0,156
	0,158
	0,160
	0,125
	0,140
	0,098
	0,084
	0,059
	0,044
	-

	Тарбагатайский район
	ГВС
	0,011
	0,011
	0,011
	0,008
	0,009
	0,006
	0,006
	0,004
	0,004
	-

	ХВС
	0,014
	0,014
	0,014
	0,012
	0,013
	0,010
	0,008
	0,006
	0,004
	-

	ВО
	0,025
	0,025
	0,025
	0,020
	0,022
	0,016
	0,014
	0,010
	0,008
	-

	Тункинский район
	ГВС
	0,080
	0,081
	0,082
	0,060
	0,069
	0,043
	0,043
	0,029
	0,029
	-

	ХВС
	0,104
	0,105
	0,105
	0,088
	0,095
	0,074
	0,058
	0,043
	0,027
	-

	ВО
	0,184
	0,186
	0,187
	0,148
	0,164
	0,117
	0,101
	0,072
	0,056
	-

	Хоринский район
	ГВС
	0,044
	0,044
	0,045
	0,033
	0,038
	0,024
	0,024
	0,016
	0,016
	-

	ХВС
	0,057
	0,057
	0,057
	0,048
	0,052
	0,041
	0,032
	0,024
	0,015
	-

	ВО
	0,101
	0,101
	0,102
	0,081
	0,090
	0,065
	0,056
	0,040
	0,031
	-

Приложение № 3
к приказу РСТ РБ от 07.12.2012 № 5/36

Приложение № 3

к приказу РСТ РБ от 28.08.2012 № 5/7

Нормы расхода воды по видам домашнего скота и птицы в зависимости
от их наличия по муниципальным образованиям в Республике Бурятия

	норма расхода воды на 1 голову л/сутки,  (ВНТП Н-97)
	Расход воды на водоснабжение и приготовление пищи для с/хоз. животного, куб. м. в год на  1 голову животного
	кол-во месяцев в году
	Норматив потребления холодной воды на водоснабжение и приготовление пищи для с/хоз. животного, куб. м. в месяц на  1 голову животного

	Крупный рогатый скот

	Вид коров

	Лактирующие
	43
	15,695
	12
	1,308

	Сухостойные
	35
	12,775
	12
	1,065

	Среднегодовые
	43
	15,695
	12
	1,308

	Телята в возрасте:

	от 14-20 дней до 3-4 месяцев
	18
	6,57
	12
	0,548

	от 3-4 до 6 месяцев
	18
	6,57
	12
	0,548

	Молодняк в возрасте:

	с 6 до 12 месяцев
	24
	8,76
	12
	0,730

	с 12 до 15 месяцев
	30
	10,95
	12
	0,913

	с 15 до 18 месяцев
	35
	12,775
	12
	1,065

	Нетели
	40
	14,6
	12
	1,217

	Быки-производители
	45
	16,425
	12
	1,369

	Свиньи

	Хряки-производители
	25
	9,125
	12
	0,760

	Матки
	25
	9,125
	12
	0,760

	Свиньи на откорме
	15
	5,475
	12
	0,456

	Мелкий рогатый скот

	Бараны
	7
	2,555
	12
	0,213

	Овцы
	5
	1,825
	12
	0,152

	Ягнята
	2,9
	1,059
	12
	0,088

	Козы
	2,5
	0,913
	12
	0,076

	Лошади

	Жеребцы-производители
	70
	25,550
	12
	2,129

	Кобылы с жеребятами
	80
	29,200
	12
	2,433

	Кобылы, мерины, молодняк старше 1,5 лет
	60
	21,900
	12
	1,825

	Молодняк в возрасте от отъема до 1,5 лет
	45
	16,425
	12
	1,369

	Домашняя птица

	Куры
	0,33
	0,120
	12
	0,010

	Утки
	1,92
	0,701
	12
	0,058

	Гуси
	1,68
	0,613
	12
	0,051

	Индейки
	0,48
	0,175
	12
	0,015

1